
DETERMINA n. 478 del 12/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 478 del 12/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI 
OPERATORI INTERESSATI A SVOLGERE IL SERVIZIO SPERIMENTALE 
DI  NOLEGGIO  MONOPATTINI  ELETTRICI  IN  MODALITA’  SHARING 
FREE  FLOATING  IN  SISTEMA  DI  POSTAZIONI  VIRTUALI  SUL 
TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA.  

Proposta n. D14982-51-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.ssa M. R. Petrillo

SERVIZIO Polizia Stradale 



DETERMINA n. 478 del 12/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 48 del 02.04.2021 con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore Polizia 
Municipale;

Vista  la  Delibera Commissariale  con poteri  di   Consiglio  n. 47 del  02.10.2020, con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione per gli anni  2020/2022;

Vista  la Deliberazione Commissariale con poteri di Consiglio n. 46 del 02/10/2020 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per gli anni  2020  2022.

Vista  la Deliberazione di Giunta  n. 16  del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il  Piano 
economico di Gestione  per gli anni  2020- 2022.

Vista la Deliberazione di Giunta n. 4  del 12/01/2021 con cui è stato approvato l’esercizio di bilancio provvisorio anno 
2021 e assegnato le risorse ai responsabili di Settori ai fini della continuità gestionale dell’Ente.

PREMESSO:

­  che l’Amministrazione Comunale sta portando avanti un programma di sviluppo e valorizzazione di   percorsi di  

mobilità  sostenibile,  quale  esigenza  e  possibilità,  per  persone  e  merci,  di  muoversi  sul  territorio  nelle  migliori  
condizioni di rispetto dell'ambiente e del contesto socioeconomico della città; 

- tra gli obiettivi quello di attivare sistemi di micromobilità elettrica che consentano spostamenti brevi in monopattino e  
che rappresentino un ulteriore servizio alternativo all’uso dei veicoli privati; 

-con la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 02.12.2020 si è deciso di dare mandato al Dirigente del Comando  
Polizia Municipale di predisporre una indagine di mercato finalizzata alla selezione di operatori economici interessati 
alla gestione del servizio di noleggio di dispositivi per la micromobilità elettrica attraverso monopattini elettrici, (per un  
massimo di  n. 200), in ambito urbano, con i quali stipulare apposita convenzione che ne disciplini l’esercizio e di  
adottare gli atti conseguenti e si approvavano precise linee di indirizzo;

-con determina n. 1 del 11.0.2021 è stato approvato avviso per individuazione di operatori interessati alla gestione del 
servizio di noleggio di dispositivi per la micromobilità elettrica attraverso monopattini elettrici;

-in data 12.01.2021 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente il suddetto avviso;

-in data 15.02.2021 termine ultimo per la partecipazione all’avviso pubblico, solo un operatore ha presentato richiesta di  
partecipare;



DETERMINA n. 478 del 12/05/2021

-in data 22.02.2021 con decreto dirigenziale è stata nominata la Commissione di gara per la valutazione dell’offerta  
tecnica-progettuale;

-in data 16.03.2021 il Rup ha verificato la sussistenza dei requisiti soggettivi e degli standard minimi ed ha relazionato 
alla Commissione di gara;

- in data 24 marzo c.a. in seduta riservata la Commissione di  gara ha dato corso alla lettura e verifica dell’offerta  
tecnica, attribuendo i relativi punteggi e stilando apposito verbale.

DATO ATTO CHE sono state compiute le verifiche di comprova dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80  
del  D.Lgs.  50/2016 mediante verifica d’ufficio e che si  è conclusa positivamente la verifica dei  requisiti  a favore  
dell’aggiudicatario “Reby Italia”;

In particolare:

- con nota 35433 del 29.03.2021 nei confronti dei rappresentanti e dei soci è stata richiesta all’Agenzia delle 
Entrate –direzione provinciale di Milano 1 la verifica di regolarità fiscale della società e che con nota acquisita  
al prot. 48640 del 03.05.2021 nulla di irregolare è stato rilevato;

- con nota prot. 35414 del 29.03.2021 nei confronti dei rappresentanti e dei soci è stata richiesta alla Procura 
della Repubblica di Napoli Nord la certificazione del casellario giudiziale riscontrata con nota acquisita al prot. 
36199 del 30.03.2021;

- con nota prot. 35427 del 29.03.2021 nei confronti dei rappresentanti e dei soci è stata richiesta alla Procura 
della Repubblica di Napoli la certificazione dei carichi pendenti riscontrata con nota acquisita al prot. 40656  
del 13.04.2021;

- con  prot.  INPS_24856620  del  12.02.2021  è  stato  acquisito  DURC  on  line  “regolare”  con  validità  al 
12.06.2021;

- che  con nota Prot. 50893 del 07/05/2021 , la dichiarazione ai fini della tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art.  
3 comma 7 della  legge 136/2010 s.m.i., il conto corrente dedicato al pagamento  ha il seguente codice IBAN: 
IT52M03062341000000, c.c. n.000002176204 Istituto – BANCA MEDIOLANUM s.p.a.  , Agenzia n. 34120 
di Via Francesco Sforza – Palazzo Meucci Basiglio 20079 

- che il contraente ha dichiarato di aver preso visione del codice di comportamento aziendale ed in particolare 
delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DETERMINA

Di  prendere  atto  e  approvare  le  risultanze dei  lavori  della  Commissione di  gara per l’individuazione  di  operatori  
interessati  a  svolgere  il  servizio  di  monopattini  elettrici  in  modalità  sarin  free  e  precisamente  verbale  n.  1  del  
24.03.2021;

Approvare, ai sensi dell’art. 33 co.1 D Lgs. 50/16, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del contratto relativo 
al servizio di monopattini elettrici in modalità sarin free alla società Reby Italia;



DETERMINA n. 478 del 12/05/2021

  di indicare che la durata della sperimentazione sarà di mesi 12 dalla data di inizio del servizio, rinnovabili e che  
l’operatore potrà posizionare un massimo di 200 monopattini;

 di dare atto che il presente affidamento non comporta alcun impegno di spesa;

 approvare lo schema di convenzione allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 478 del 12/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 12/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-12T16:23:37+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-14T09:27:11+0200
	Petrillo Maria Rosaria




